
证券代码：000498               证券简称：山东路桥                公告编号：2021-78 

山东高速路桥集团股份有限公司 

 关于投标项目评标结果公示的提示性公告  

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

近日，山东高速路桥集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公

司”）子公司山东省路桥集团有限公司（以下简称“路桥集团”）、山

东高速工程建设集团有限公司（原“山东鲁桥建设有限公司”）、山东

省公路桥梁建设有限公司（以下简称“公路桥梁”）参与了济南绕城高

速公路二环线北环段工程（以下简称“本项目”）施工一至四标段投标。

具体内容详见 2021 年 5 月 8 日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《中

国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海证券报》的《关于子公司

参与济南绕城高速公路二环线北环段工程投标的关联交易公告》。2021

年 5 月 25 日，招标人山东高速建设管理集团有限公司（以下简称“建设

管理集团”）公示了评标结果。现将有关内容公告如下： 

一、评标结果公示的主要内容 

1.招标项目：招标编号为 SG202104052 的济南绕城高速公路二环线

北环段工程施工项目 

2.公示媒体：《济南绕城高速公路二环线北环段工程施工评标结果

公示》发布于山东省公共资源交易中心及山东省政府采购中心平台

（http://ggzyjyzx.shandong.gov.cn）等。 

3.招标人：山东高速建设管理集团有限公司 

4.中标候选人与预期中标价 



（1）本公司子公司公路桥梁被确定为本项目施工一标段第一中标候

选人，预期中标价 1,957,689,998.25 元； 

（2）本公司子公司路桥集团被确定为本项目施工四标段第一中标候

选人，预期中标价 1,898,460,007.63 元。 

5.公示时间：2021 年 5 月 26 日至 2021 年 5 月 28 日。 

二、项目概况  

详见《关于子公司参与济南绕城高速公路二环线北环段工程投标的

关联交易公告》。 

三、交易对方介绍 

招标人：山东高速建设管理集团有限公司 

统一社会信用代码：91370000MA3NWHG57C 

类型：其他有限责任公司 

法定代表人：徐庆军 

成立日期：2018 年 12 月 24 日 

注册资本：296,700 万元人民币 

住所：山东省济南市历下区龙洞街道龙鼎大道 0 号，海尔绿城 

中央广场 A1 座 5-9 层 

经营范围：高速公路、桥梁、隧道等基础设施的建设、管理、投资、

经营、收费、养护、清障救援、设计、咨询、招标、试验、检测、科研；

以自有资金对外投资；建设项目沿线综合开发、经营等。 

股权结构：截至本公告披露日，建设管理集团股权结构如下表: 

序号 股东名称 出资金额（万元） 持股占比 

1 山东高速集团有限公司 250,000 84.26% 

2 山东省财金投资集团有限公司 46,700 15.74% 



合计  296,700 100% 

历史沿革及财务状况：建设管理集团设立于 2018 年 12 月，为本公

司控股股东山东高速集团有限公司控股子公司，为本公司关联方。截至

2020 年末，建设管理集团总资产为 466 亿元，所有者权益为 206 亿元，

2020 年度营业总收入 8.9 亿元。建设管理集团不是失信被执行人，资信

情况良好。 

四、对公司的影响 

本公司子公司公路桥梁及路桥集团获得本项目施工一标段和四标段

中标价合计为 3,856,150,005.88 元，占公司 2020 年度经审计营业收入

的 11.20%。若本项目顺利实施，将对公司经营业绩产生积极影响。本项

目招标方建设管理集团为本公司控股股东山东高速集团有限公司控股子

公司，为本公司关联方。本项目所涉关联交易事项已经公司 2020 年度股

东大会审议通过。 

五、风险提示 

本项目尚处于评标结果公示期，最终能否中标、取得《中标通知书》

及签署合同尚存在不确定性。如最终签署施工合同，项目在施工过程中，

受工程施工周期、原材料价格、安全生产等诸多因素影响，存在一定风

险。本项目施工期为 48个月，公司将在施工工期内按照施工进度确认收

入。 

敬请广大投资者注意投资风险。公司将根据项目后续进展，及时履

行信息披露义务。 

六、备查文件 

评标结果公示。 

山东高速路桥集团股份有限公司董事会 

2021 年 5 月 26 日 


